

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)  
۰۷ جون ۲۰۱۸

## جبهه خلق برای آزادی فلسطین

قتل عام در غزه، نمایشی از ماهیت واقعی صهیونیسم و امپریالیسم  
مصاحبه کمیته رسانه‌ای جبهه خلق برای آزادی فلسطین با خالد برکات، نویسنده چپ فلسطینی  
ترجمه و تکثیر از روابط بین‌المللی حزب کار ایران (توفان)

در روز ۱۴ ماه مه ۲۰۱۸، نیروهای اشغالگر اسرائیلی بر روی تظاهرات وسیع فلسطینیان به مناسبت «روز نکبت – فاجعه» و «مارش بزرگ برای بازگشت» - برای حق بازگشت - و شکستن محاصره نوار غزه آتش گشودند و ۶۱ فلسطینی را به قتل رساندند، رفیق خالد برکات، نویسنده چپ فلسطینی، در بحث با کمیته رسانه‌ای جبهه شرکت کرد و گفت:

«آنچه در غزه اتفاق افتاد، قیامی است برای پایان دادن به اشغال فلسطین توسط اسرائیل و برای شکستن محاصره ۱۱ ساله غزه.

اقتدار مردمی در فلسطین، نقش خود را در این مبارزه احیاء کردند و سرنوشت این مبارزه را خود به دست می‌گیرند، چون شاهد تلاش‌های مستقیم امریکا، اسرائیل و ارتجاع عرب برای نابودی حقوق ملی خلق فلسطین هستند.»  
برکات گفت:

«مردم فلسطین در غزه مسؤلیت شکست محاصره غزه توسط اسرائیل را خود به دست گرفته اند. نقش اقتدار مردمی با شرکت گسترده جوانان و زنان در این مبارزه نشان داده شده است و موجب غنای فضا برای توسعه خلاقانه اشکال مبارزه، از پرواز بادکنک‌ها تا پرتاب سنگ و تا بازگرداندن نشاط و درس‌های چندین انتفاضه، از جمله انتفاضه بزرگی که ۳۰ سال پیش تولد یافت و در حال رشد و توسعه است، شده است... تظاهرات وسیع مردمی در غزه و به گلوله‌بستن مردم غیر مسلح، همزمان شد با جشنی برای افتتاح سفارت امریکا در پایتخت اشغالی فلسطین، شهر بیت‌المقدس. فلسطینی‌ها این حرکت ایالات متحده و دولت ترمپ را به عنوان یک حمله مستقیم به خود، به ویژه حقوق آنها در پایتخت اشغالی می‌بینند.»

برکات گفت:

«امروز، مثلث تعرض و تجاوز که مردم فلسطین با آن روبه رو هستند، همان است که همواره وجود داشته است - امپریالیسم، صهیونیسم و رژیم‌های ارتجاعی عرب. امروز این تعرض، در رابطه بین ترمپ، نتانیاهو و محمد بن سلمان - محور واقعی شر - متجلی می‌شود. در تقابل با این مثلث است که مردم ما در غزه طی یکماه و نیم گذشته دست به تلاش‌های قهرمانانه و شجاعانه تحت شعار بازگشت و شکستن محاصره غزه زده اند...» «مشارکت وسیع مردمی که به مراتب بیش از تعداد «طرفداران جناح‌ها» است، نشان دهنده خشم عمومی و مقاومت علیه محاصره غزه و تمام اجزاء و شرکاء در این امر، به ویژه نقش کثیف تشکیلات خودگردان فلسطین در رام‌الله است، تشکیلاتی که مردم غزه را با هدف ایجاد انفجار داخلی و تجزیه و خلع سلاح مقاومت تحت فشار قرار داده است. اما در عوض توده مردم این را به موج قیام علیه دشمن واقعی تبدیل کرده و اصول پایمندی آرمان فلسطین- بازگشت و رهائی- را اعتلا بخشیده داده است».

برکات گفت:

«این جنبش، منعکس‌کننده خرد توده‌هاست، که پایه مقاومت مسلحانه و مردمی فلسطین را تشکیل می‌دهند. اگر به یاد داشته باشید، در سال‌های ۲۰۰۹، ۲۰۱۲، ۲۰۱۴، پس از فداکاری‌های بزرگ و قهرمانی توده‌های فلسطینی، قرار بود که محاصره برداشته شود. با این حال، پس از هر تجاوز و جنگ، محاصره شدیدتر و وحشیانه‌تر شده است. به اصطلاح «تضمین‌های مصری»، که در پایان هر جنگ داده شد، وعده‌های توخالی بیش نبودند و اسرائیل هرگز هیچ یک از آنها را عملی نکرد».

برکات خاطر نشان کرد که:

"پیام ما امروز به جهان این است، که نقش به اصطلاح «جامعه جهانی»، به ویژه نقش امریکا و اروپا - یعنی قدرت‌های امپریالیستی را، که مسؤول تحکیم و تداوم صهیونیسم و استعمار در منطقه هستند، افشاء کند. ما همچنین بر اهمیت افشای دروغ پراکنی‌های رسانه‌های وابسته و رسمی غرب، که تلاش می‌کنند مبارزه بر سر مسأله بیت‌المقدس را به مسأله رقابت مذاهب تبدیل کنند و قتل عام در غزه را «درگیری» بنامند، تأکید می‌کنیم. علاوه بر این، این مسأله مهم است، که نباید برای به ظاهر مورد خوشایند و قابل قبول قرار گرفتن توسط همین رسانه‌ها، دیدگاهی نادرست در مورد آرمان فلسطین، با به حداقل رساندن اصول و خواسته‌هایی که ده‌ها هزار فلسطینی هم اکنون در مقابل آتش گلوله‌های سربازان ارتش صهیونیستی دست به تظاهرات می‌زنند و ۷۰ سال است که برای آنها مبارزه می‌کنند، ارائه شود. همانطور که از خودگذشتگی زیادی در این مبارزه وجود دارد، همانطور هم ما شاهد همبستگی ملی و اجتماعی هستیم. ممکن است به نظر برسد که مردم ما در غزه امروز به تنهایی مبارزه می‌کنند، اما جوامع فلسطینی چه در لبنان و سوریه و اردن، چه در تبعید و یا آواره در هر گوشه جهان، چنین احساسی را ندارند. موج مقاومت توده‌ای جدید، با یک وحدت توده‌ای، نه با وحدت ظاهری و رسمی، همراه است. این وحدت عظیم عاطفی که فلسطینیان آن را احساس می‌کنند، باید به یک وحدت عمل مادی تبدیل شود.

برای مثال در این هفته، ما شاهد فراخوان متحد برای عمل در اکثر جوامع فلسطینی بوده‌ایم. ما شاهد اقدامات خودجوش، توسط فلسطینی‌ها از جریان‌های مختلف سیاسی هستیم. بنابر این، مردم فلسطین، خلاف گزارش رسانه‌های وابسته، از هم جدا نیستند.

آنچه امروز در غزه اتفاق می‌افتد نیز یک تو دهنی و انتقاد صریح به سرمایه‌داران فلسطینی در رام‌الله است. در اینجاست که ما ماهیت تناقضات درونی خلق فلسطین را می‌بینیم. ۹۹ درصد از فلسطینی‌ها در تضاد با یک درصد از

فلسطینیانی که سعی دارند به نمایندگی از آنها سخن بگویند قرار دارند، در حالی که برای منافع حقیر خودشان چانه می زنند.

فلسطینی‌ها امروز با دشواری‌های بزرگ مواجه هستند اما این اولین بار در تاریخ مبارزه آنها نیست که با چنین وضعی روبه رو می‌شوند. این بخشی است از آنچه تمام مردم منطقه آن را تجربه می‌کنند - استیلا و تشدید تعرض توسط امریکا، اسرائیل و عربستان سعودی و تلاش برای تغییر مبارزه ضداستعماری میان مردم عرب و اسرائیل به سوی ایجاد اختلاف میان مردم عرب و ایران.

خروج ترمپ از توافقنامه هسته‌ای ایران - تلاشی تازه برای حمله به ایران - نشان می‌دهد، که ایالات متحده حتی به حرف خودش هم احترام نمی‌گذارد و هر قراردادی را در زمان مناسب و با خوشحالی و هر زمان که منافعش ایجاب کند، نقض خواهد کرد. ترمپ نه تنها آینده مردم ایران را تهدید می‌کند، بلکه منافع سرمایه‌داران اروپا و امریکا را هم تهدید می‌کند.

در این زمینه و به دلیل این واقعیت‌ها، امروزه لازم است که یک جبهه متحد مقاومت ملی، که دربرگیرنده مقاومت قهرآمیز باشد، با یک ستراتیژی متحد ملی، که از طریق مشارکت توده‌ای به دست آمده است، ایجاد شود. مشارکت آزاد در مبارزه آزادی‌بخش و وظیفه و حق مردم فلسطین است.

امروز از همه فلسطینیان خواسته می‌شود تا مسؤولیت خود را به‌عهده بگیرند و اولین وظیفه بازپس‌گیری اعتبار از مقاماتی است که خود را نماینده مردم فلسطین جا می‌زنند و تلاش می‌کنند به نام مردم فلسطین قرارداد امضاء کنند. برای انجام این کار باید فضائی برای وسیع‌ترین مشارکت فلسطینی‌ها و همچنین وسیع‌ترین مشارکت و اتحادهای عربی و بین‌المللی ایجاد کنیم.»

۱۶ ماه مه ۲۰۱۸